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（平成16年6月末現在）�

下記手数料には、5％の消費税が含まれております。�
（但し、外国為替手数料を除きます。）�

■国債等公共債保護預り手数料�
項　　　目� 手数料�

国債等公共債　（年　　間）� 　1,260円�

■再発行手数料�
項　　　目� 手数料�

通帳・証書（1冊・枚）�

キャッシュカード・ローンカード（1枚）（カードの破損・無効・紛失の場合）�

　1,050円�

　1,050円�

その他の�
手数料�

（1件につき）�

振込・送金の組戻料�  630円�

不渡手形返却料 

取立手形組戻料�

取立手形店頭呈示料�

 630円�

 630円�

 630円�

左 記 以 外 �

仙 台 銀 行 �

1通につき　　  210円�
1通につき�
　   420円�

同一手形交換所扱�

至急扱い�
普通扱い�

 840円
630円�

他行あて�

■CD・ATM利用手数料�

●ATMコーナーによってご利用時間帯が異なります。�
●1月1日～3日と5月3日～5日は、日･祝日稼動のATMコーナーのみご利用いただけます。�
●他行カードのうち東北おむすび隊加盟行（大東銀行、福島銀行、殖産銀行、山形しあわせ銀行）発行のカードにかかる手数料は、当行カードと同一となります。�
●当行カードで郵貯ATMから入金取引きができます。但し、ご利用にあたっては郵貯所定の手数料がかかります。�
●クレジットカード等によるキャッシングにかかる手数料につきましては、カード発行会社に直接お問合せ下さい。�
●振込の際、振込手数料が別途必要となります。�

平　日�

土曜日�

日曜日、祝日�

8:00～8:45�

8:45～18:00�

18:00～�

9:00～14:00�

14:00～17:00�

9:00～17:00

105円�

無 料�

105円�

105円�

105円�

105円�

210円�

105円�

210円�

210円�

210円�

210円�

105円�

無料�

105円�

105円�

105円�

105円�

210円�

105円�

210円�

105円�

210円�

210円�

クレジット�
カ  ー  ド�

他行カード�当行カード� 郵貯カード�

お引出し�
お預入れ�

（1回につき）�

キャッシング�
（1回につき）�

お 引 出 し �
（1回につき）�

時　間　帯�

■内国為替手数料�

●上記は1件あたりの手数料です。�
●ATMご利用のお振込み時間が、平日15時以降、土・日・祝日の全時間帯の場合は、翌営業日扱いお振込み予約として受付けいたします。�
●ATMご利用の場合、ご利用時間帯によりCD・ATM利用手数料が別途必要となります。�
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手 数 料 �
振 込 手 数 料 � 区　　分�

3万円未満� 3万円以上�

窓口ご利用の場合�

当行カード�

現金・他行カード�

同一店�

本支店�

電信扱い�

文書扱い�

同一店�

本支店�

他　行�

同一店�

本支店�

他　行�

同一店�

本支店�

他　行�

同一店�

本支店�

他　行�

�

105円�

210円�

525円�

420円�

無　 料�

105円�

420円�

105円�

105円�

420円�

無　 料�

105円�

420円�

無　 料�

105円�

420円�

315円�

420円�

735円�

630円�

無　 料�

315円�

630円�

210円�

315円�

630円�

無　 料�

315円�

630円�

無　 料�

315円�

630円�

他行�

ATMご利用の場合�

ファームバンキングサービス�

インターネット・モバイルバンキングサービス�

代金取立�
手 数 料 �
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小切手帳（1冊・50枚綴り） ※� 2,100円�

約束手形帳（1冊・25枚綴り） ※� 1,050円�

為替手形帳（1冊・25枚綴り）� 1,050円�

マル専手形口座開設（1口座）� 3,150円�

マル専手形（1枚）� 525円�

自己宛小切手（1枚）� 525円�

■残高証明書発行手数料�
項　　　目� 手数料�

■両替手数料�
両 替 枚 数 � 手数料（お取扱い1件あたり）�

■当座預金等手数料�
項　　　目� 手数料�

手数料�

1契約につき預金袋3個まで（月額）�
※預金袋追加1個当り、月額1,050円。�630円�

420円�

840円�

1,050円�

定期発行契約先（1通）�

随時発行（1通）�

英文による発行（1通）�

当行所定書式以外による発行（1通）�

■貸金庫手数料�
型� サ　イ　ズ�

■夜間金庫手数料�
項　　　目� 手数料�

5,250円�

6,300円�

入金帳（1冊）�

H10cm×W26cm×D35cm

H6cm×W26cm×D35cm

年間利用手数料�

25,200円�

18,900円�

H15cm×W30cm×D54cm 17,640円�

H11.6cm×W29.5cm×D45.5cm 12,600円�

H7.5cm×W30cm×D54cm 10,080円�

H7cm×W25.2cm×D42.2cm 12,600円�

H6.4cm×W23.4cm×D37.1cm 12,600円�

貸金庫設置店名�

本 店 営 業 部 �

本 店 営 業 部 �

中 央 通 支 店 �

上 杉 支 店 �

築 館 支 店 �

東部工場団地支店�

築 館 支 店 �

全　自　動�

手動式及び半自動�

無 料 �

210円�

315円�

630円�

以降1,000枚毎に315円を加算�

1枚～300枚�

301枚～500枚�

501枚～1,000枚�

1,001枚～2,000枚�

●両替枚数は、お客様が「持参された紙幣・硬貨の合計枚数」と「希望される紙幣・硬貨の合計枚数」
　のうち、いずれか多い方の枚数とさせていただきます。�
●行員による集配金分も同様とさせていただきます。�
●汚損した現金の交換、記念硬貨の交換の両替については、従来どおり無料とさせていただきます。�

■外国為替手数料�

送金手数料　4,500円�
※他に支払銀行手数料が発生する場合があります。�

被仕向送金手数料�

仕向送金手数料�

電信送金�

外貨建�

送金手数料　4,500円+円為替手数料�
※他に支払銀行手数料が発生する場合があります。�

郵送料　600円�
※レシートの場合、取立手数料が発生する場合があります。�

郵送料　600円+円為替手数料�

送金手数料　4,500円�

送金小切手�

送金手数料　4,500円+円為替手数料�

円貨建�

外貨建�

円貨建�

外貨建�

円貨建�

小切手取立手数料�

取立手数料　2,500円�

郵送料　　　　600円�

取立手数料　2,500円から�

郵送料　　　 　600円�

外貨建�

円貨建�

※円為替手数料は、送金額の0.05％で最低2,500円です。�

※�

※�

※�

※他に小額手数料が発生する場合があります。�

※支払銀行の手数料規程により異なります。�
　他に小額手数料が発生する場合があります。�

※署名判印刷サービスをご利用の場合は、1冊につき105円を加算させていただきます。�
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項　　　目�
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■融資関係手数料　（住宅ローン・個人向けローン）�

■その他の融資関係手数料�

21,000円�

21,000円�

10,500円�

融資額の1％×1.05円�

東北総信保証付住宅ローン�

不動産担保ローン�

セントラルファイナンス保証付住宅ローン�

プロパー住宅ローン�

アパートローン�

固定金利選択型�

変動金利型�

金利変更・その他� 5,250円�

口座開設時：2,100円�

52,500円�

31,500円�

融資実行から3年以内：3,150円�

3年超5年以内：2,100円�

5年超7年以内：1,050円�

7年超：無　　料�

無　　料�

手 数 料 �項　　　　目�

住 宅 ロ ー ン �

個人向けカードローン�

融資実行時：2,100円�個人向けローン（無担保）�

新 規 実 行 �

全額繰上返済�

一部繰上返済�

※2

※1

※1

※1

※2

※1 保証会社への手数料は別途必要になります。�
※2 パーフェクトフリーローン100万円実行の場合は不要です。�
●上記以外にも手数料をいただく場合がございます。詳しくはお取引店までご確認ください。�

●上記以外にも手数料をいただく場合がございます。詳しくはお取引店までご確認ください。�
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項　　　　目� 対　　　　象� 手 数 料 �

融資新規取扱手数料� 新規での事業性貸付及び手形割引�
1件につき�
10,500円�

融資証明発行手数料� 融資証明書の発行�
1件につき�
10,500円�

1件につき�
31,500円�

1件につき�
15,750円�

不
動
産
担
保
調
査
手
数
料�

基本手数料�

変更に関する手数料�

支払承諾事務手数料� 保証書（変更保証書含む）発行�
1通につき�
2,100円�

1件につき�
10,500円�

事業性融資の融資事務取扱手数料�
証書貸付・手形割引・当座貸越の新規実行（更新を含みます）�

2カ所目から1カ所につき�
10,500円�

共同担保取扱手数料� 共同担保で登記所が異なる場合�

1件につき�
2,100円�

事業性融資の条件変更事務手数料�

手形貸付の新規実行（更新を含みます）�

最終期日延長・返済条件変更�

融資金利の変更�

上記以外の融資契約内容の更新等�

担保の新規設定�

根抵当権の極度増額�

担保の追加設定�

担保物件の差替え�

担保の譲受�

担保の順位変更�

担保の一部解除�

根抵当権の極度減額�

担保の譲渡�

債務者の変更追加等�

1件につき�
5,250円�

事業性融資の�
証書貸付に関する繰上返済手数料�

全額繰上げ�

一部繰上げ�

1件につき�
1,050円�

（平成16年6月末現在）�

下記手数料には、5％の消費税が含まれております。�


