■内国為替手数料

振 込 手 数 料		区分		手 数 料	
				3万円未満	3万円以上
		同一店		105円	315円
窓口ご利用の場合		本支店		210円	420円
志口と利用り物口		他行	電信扱い	525円	735円
			文書扱い	420円	630円
			同一店	無料	無料
	カ場合 現金・他行カード		本支店	105円	315円
ATMご利用の場合		他 行		420円	630円
ATMC作り用の物口			同一店	105円	210円
			本支店	105円	315円
			他 行	420円	630円
		同一店		無料	無料
ファームバンキングサービス		本支店		105円	315円
		他 行		420円	630円
インターネット・モバイルバンキングサービス			同一店	無料	無料
			本支店	105円	315円
			他 行	420円	630円

- ●上記は1件あたりの手数料です。
- ●ATMご利用のお振込み時間が、平日15時以降、土・日・祝日の全時間帯の場合は、翌営業日扱いお振込み予約として受付けいたします。
- ●ATMご利用の場合、ご利用時間帯によりCD·ATM利用手数料が別途必要となります。

	仙	台 銀	行	他行あて
代金取立	同一手形:	交換所扱	左記以外	161190
手数料	1通につき	210円	1通につき 420円	至急扱い 840円 普通扱い 630円

	振込・送金の組戻料	630円
その他の 手数料	不渡手形返却料	630円
チ数付 (1件につき)	取立手形組戻料	630円
	取立手形店頭呈示料	630円

■CD·ATM利用手数料

時間帯			出 し こつき)	キャッシング (1回につき)	お引出し お預入れ (1回につき)
		当行カード	他行カード	クレジット カ ー ド	郵貯カード
	8:00~8:45	105円	210円	105円	210円
平 日	8:45~18:00	無料	105円	無料	105円
	18:00~	105円	210円	105円	210円
土曜日	9:00~14:00	105円	210円	105円	105円
上唯口	14:00~17:00	105円	210円	105円	210円
日曜日、祝日	9:00~17:00	105円	210円	105円	210円

- ●ATMコーナーによってご利用時間帯が異なります。
- ●1月1日~3日と5月3日~5日は、日・祝日稼動のATMコーナーのみご利用いただけます。
- ●他行カードのうち東北おむすび隊加盟行 (大東銀行、福島銀行、殖産銀行、山形しあわせ銀行) 発行のカードにかかる手数料は、当行カードと同一となります。
- ●当行カードで郵貯ATMから入金取引きができます。但し、ご利用にあたっては郵貯所定の手数料がかかります。
- ●クレジットカード等によるキャッシングにかかる手数料につきましては、カード発行会社に直接お問合せ下さい。
- ●振込の際、振込手数料が別途必要となります。

■再発行手数料

項目	手数料
通帳·証書(1冊·枚)	1,050円
キャッシュカード・ローンカード(1枚)(カードの破損・無効・紛失の場合)	1,050円

■国債等公共債保護預り手数料

	項	目	手数料
国債等公	公共債 (年	間)	1,260円

■外国為替手数料

項目			手数料
	電信送金	外貨建	送金手数料 4,500円 ※他に支払銀行手数料が発生する場合があります。
仕向送金手数料	电旧位亚	円貨建	* 送金手数料 4,500円+円為替手数料 **他に支払銀行手数料が発生する場合があります。
121-36236 3 58411	送金小切手	外貨建	送金手数料 4.500円
	(2) (2) (2) (3) (3) (4) (4) (4) (4) (4) (4) (4) (4) (4) (4	円貨建	· 送金手数料 4,500円+円為替手数料
被仕向送金手数料		外貨建	郵送料 600円 ※レシートの場合、取立手数料が発生する場合があります。
		円貨建	郵送料 600円+円為替手数料
小切手取立手数料		外貨建	取立手数料 2.500円 ※他に小額手数料が発生する場合があります。 郵送料 600円
		円貨建	取立手数料 2,500円から ※支払銀行の手数料規程により異なります。 郵送料 600円 他に小額手数料が発生する場合があります。

■両替手数料

両 替 枚 数	手数料(お取扱い1件あたり)	
1枚~300枚	無料	
301枚~500枚	210円	
501枚~1,000枚	315円	
1,001枚~2,000枚	630円	
以降1,000枚毎に315円を加算		

- ●両替枚数は、お客様が「持参された紙幣・硬貨の合計枚数」と「希望される紙幣・硬貨の合計枚数」 のうち、いずれか多い方の枚数とさせていただきます。
- ●行員による集配金分も同様とさせていただきます。
- ●打員による集配金がも同様とさせていたださます。●汚損した現金の交換、記念硬貨の交換の両替については、従来どおり無料とさせていただきます。

■当座預金等手数料

項目	手数料
小切手帳(1冊·50枚綴9)*	2,100円
約束手形帳(1冊·25枚綴り)*	1,050円
為替手形帳(1冊·25枚綴り)	1,050円
マル専手形口座開設(1口座)	3,150円
マル専手形(1枚)	525円
自己宛小切手(1枚)	525円

[※]署名判印刷サービスをご利用の場合は、1冊につき105円を加算させていただきます。

■貸金庫手数料

型	貸金庫設置店名	サイズ	年間利用手数料
全自動	本店営業部	H10cm×W26cm×D35cm	25,200円
土 口 刬	本店営業部	H6cm×W26cm×D35cm	18,900円
	中央通支店	H6.4cm×W23.4cm×D37.1cm	12,600円
手動式及び半自動	上杉支店	H7cm×W25.2cm×D42.2cm	12,600円
	東部工場団地支店	H11.6cm×W29.5cm×D45.5cm	12,600円
	築 館 支 店	H15cm×W30cm×D54cm	17,640円
	築 館 支 店	H7.5cm×W30cm×D54cm	10,080円

■残高証明書発行手数料

項目	手数料
定期発行契約先(1通)	420円
随時発行(1通)	630円
英文による発行(1通)	840円
当行所定書式以外による発行(1通)	1,050円

■夜間金庫手数料

項目	手数料
1契約につき預金袋3個まで(月額) ※預金袋追加1個当り,月額1,050円。	6,300円
入金帳(1冊)	5,250円

■融資関係手数料 (住宅ローン・個人向けローン)

		項目	手 数 料
		東北総信保証付住宅ローン *1	21,000円
		不動産担保ローン *1	21,000円
住宅ローン	新規実行	セントラルファイナンス保証付住宅ローン *1	10,500円
		プロパー住宅ローン	融資額の1%×1.05円
		アパートローン	52,500円
		固定金利選択型	31,500円
	全額繰上返済	変動金利型	融資実行から3年以内:3,150円 3年超5年以内:2,100円 5年超7年以内:1,050円 7年超:無 料
	一部繰上返済		無料
		金利変更・その他	5,250円
個人向けカードローン **2			口座開設時:2,100円
個人向けローン(無担保) *2			融資実行時:2,100円

^{※1} 保証会社への手数料は別途必要になります。

■その他の融資関係手数料

	項目	対象	手 数 料
融資新規取扱手数料		新規での事業性貸付及び手形割引	1件につき 10,500円
事業性融資の融資事務取扱手数料		証書貸付・手形割引・当座貸越の新規実行(更新を含みます)	1件につき 2,100円
		手形貸付の新規実行(更新を含みます)	1件につき 1,050円
事業性融資の条件変更事務手数料		最終期日延長·返済条件変更	1 件につき 1 0,500円
		融資金利の変更	
		上記以外の融資契約内容の更新等	
事業性融資の 証書貸付に関する繰上返済手数料		全額繰上げ	1件につき 5,250円
		一部繰上げ	
支払承諾事務手数料		保証書(変更保証書含む)発行	1通につき 2,100円
·動産担保調査手数料	基本手数料	担保の新規設定	1件につき 31,500円
		根抵当権の極度増額	
		担保の追加設定	
		担保物件の差替え	
		担保の譲受	
	変更に関する手数料	担保の順位変更	1件につき 15,750円
		担保の一部解除	
		根抵当権の極度減額	
		担保の譲渡	
		債務者の変更追加等	
	共同担保取扱手数料	共同担保で登記所が異なる場合	2カ所目から1カ所につき 10,500円
融資証明発行手数料		融資証明書の発行	1件につき 10,500円

[●]上記以外にも手数料をいただく場合がございます。詳しくはお取引店までご確認ください。

^{※2} パーフェクトフリーローン100万円実行の場合は不要です。 ●上記以外にも手数料をいただく場合がございます。詳しくはお取引店までご確認ください。